
ГБПОУ «Южно-Уральский агропромышленный колледж» 
Протокол заседания цикловой комиссии по воспитательной работе №8

от 08.04.2024г.

Присутствовали:
Султанова Д.Г., Хабилов А.И., Чистякова Г.А., Смирнова У.Н., Зарипова Т.Р., Петухова О.М., 
Даньялова Р.Р., Ческидова П.А., Наврузов Р.Р., Соснина С.А., Швецова М.Н., Фарахутдинов Р.Р., 
Севостьянова А.И., Закирова Д.Ф. кураторы групп (60 человек).

Председатель: Султанова Д.Г.
Секретарь: Чистякова Г.А.
Отсутствующие: нет.

Повестка дня.
1. Анализ воспитательной работы за март 2024 г. Докладчики: ответственные в филиалах 
- с. Долгодеревенское Севостьянова А.И., и. Мирный - Козлинская Ю.К., п. Кунашак - 
Закирова Д.Ф.
2. Краткое сообщение о текущих мероприятиях колледжа. Докладчик: специалист по 
профориентационной работе Юрова Н.Б.
3. Разное.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1. Слушали Закирову Д.Ф.: «Наш филиал активно участвует в Олимпиадах. В марте мы 

проводили мероприятие ко Всемирному дню дикой природы, ребята участвовали в 
общеколледжном «Шоу талантов», онлайн-викторине, посвященной Году Семьи и здоровому 
образу жизни. В рамках профилактики административных правонарушений и терроризма 
проводилась встреча с инспектором ПДН. На апрель запланировано участие в фестивале «Я 
вхожу в мир искусств», индивидуальные беседы, работа с ребятами «группы риска»».

Козлинская Ю.К.: «Наши студенты участвовали в Олимпиадах по общеобразовательным 
дисциплинам, в акциях «Сдай макулатуру!», «Летят журавли» (под руководством Алёшкиной 
А.А.), проводилась профилактика экстремизма в молодёжной среде. Запланированы 
тематические мероприятия к 1 мая, ко Дню Победы, посещение общежития, участие в Совете 
профилактики».

Севостьянова А.И.: «1 марта в нашем филиале проходил День открытых дверей. Тесно 
сотрудничаем с районной библиотекой. Ребята участвовали в интеллектуальных и творческих 
мероприятиях, таких, как конкурсы «Мисс Весна», «Студенческая весна», вернисаж «Наука. 
Бизнес», посетили ярмарку, посвященную Масленице. Студентка Пискунова Алёна побывала 
на региональном Чемпионате «Профессионалы». Наши педагоги участвовали в районных 
соревнованиях по волейболу. Для учащихся, состоящих на учёте в ПДН, проводился тренинг, 
был организован Совет профилактики».
Решение: принять к сведению.

2. Слушали Юрову Н.Б.: «Уважаемые коллеги! Напоминаю, что в данный момент проходит 
областной конкурс видеороликов «Профессия моей семьи», посвященный трудовым 
династиям. Для участия в нём необходимо до 10 апреля снять видео, можно с использованием 
титров и музыкальным сопровождением. Представить в нём одного родителя, который имеет 
значительные профессиональные достижения, и ребёнка, который пошёл по его стопам. 
Готовую работу отправлять мне на электронную почту».
Решение: принять к сведению.



3. Разное. Султанова Д.Г.: «Уважаемые коллеги! Приближается конец учебного года. 
Необходимо подготовить анализ воспитательной работы за текущий год и план работы на 
следующий год. Обращаю ваше внимание на то, что в связи с трагическими событиями в 
Красногорске в план воспитательной работы необходимо внести корректировки. В частности, 
донести до студентов информацию про «фейки», опасный контент и подозрительные 
сообщения в социальных сетях. Обращать внимание на «сомнительных» студентов - шумных 
или наоборот, слишком спокойных и замкнутых, работать с активом группы».

Утвердить:

- для участия в областном конкурсе видеороликов «Профессия моей семьи» до 10 апреля снять 
видео, посвященное трудовым династиям;

- подготовить анализ воспитательной работы за текущий год и план работы на следующий год;

- кураторам групп: донести до студентов информацию про «фейки», опасный контент и 
подозрительные сообщения в социальных сетях, связанные с чрезвычайным происшествием в 
Красногорске. Обращать внимание на «сомнительных» студентов, работать с активом группы.

Дата /У У/ Председатель ПЦК Султанова Д.Г.

секретарь Чистякова Г.А.


